

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 1 ACTUACIONES PREVIAS									
01.01	m2 DEMOLICION Y LEVANTADO DE PAVIMENTO MBC								
	Demolicion y levantado de pavimento MBC de 10/20cm de espesor, incluso corte perimetral de la superficie de actuacion y carga en vehiculo, algunos de los parches a levantar estan compuestos en su vierteaguas por adoquines, no suponiendo ningun problema ni coste adicianl para su levantado.								
	B1	1	14,00	130,00			1.820,00		
	B2	1	13,00	24,00			312,00		
	B3	1	5,00	50,00			250,00		
							2.382,00	1,8800	4.478,16
01.02	m3 CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO AUTORIZADO A MAS DE 25 KM								
	M3 de Carga y Transporte a Vertedero Autorizado a mas de 20 Km de distancia. Medido m3 sobre perfil teorico. Con camion basculante y con p.p. de medios auxiliares.								
	B1	1	14,00	130,00	0,15		273,00		
	B2	1	13,00	24,00	0,15		46,80		
	B3	1	5,00	50,00	0,15		37,50		
							357,30	5,2170	1.864,03
TOTAL CAPÍTULO 1 ACTUACIONES PREVIAS									6.342,19

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 2 FIRMES Y PAVIMENTOS									
02.01	t HORMIGÓN BITUMINOSO AC22 BIN D Extendido hormigón bituminoso tipo AC22 BIN D en capa intermedia, áridos con desgaste de los Ángeles < 30. Fabricación y extendido incluidos. Transporte no incluido.								
	B1	1	14,00	130,00	0,05	222,95		2.45	
	B2	1	13,00	24,00	0,05	38,22		2.45	
	B3	1	5,00	50,00	0,05	30,63		2.45	
							291,80	39,0100	11.383,12
02.02	t HORMIGÓN BITUMINOSO AC16 SURF S Extendido hormigón bituminoso tipo AC16 SURF S en capa de rodadura, áridos con desgaste de los Ángeles < 30. Fabricación y extendido incluidos. Transporte no incluido.								
	B1	1	14,00	130,00	0,06	267,54		2.45	
	B2	1	13,00	24,00	0,06	45,86		2.45	
	B3	1	5,00	50,00	0,06	36,75		2.45	
							350,15	40,4200	14.153,06
02.03	m2 RIEGO DE IMPRIMACIÓN C60BF4 IMP Riego de imprimación, con emulsión asfáltica catiónica de imprimación ECI, de capas granulares, con una dotación de 1 kg/m2., incluso barrido y preparación de la superficie.								
	B1	1	14,00	130,00		1.820,00			
	B2	1	13,00	24,00		312,00			
	B3	1	5,00	50,00		250,00			
							2.382,00	0,5640	1.343,45
02.04	m2 RIEGO DE ADHERENCIA C60B3 ADH Tratamiento de adherencia entre capas bituminosas mediante la aplicación de 0,5 Kg/m2. de emulsión bituminosa catiónica, de rotura rápida con propiedades termoactivas y de no adherencia a los neumáticos, incluso barrido y preparación de la superficie.								
	B1	1	14,00	130,00		1.820,00			
	B2	1	13,00	24,00		312,00			
	B3	1	5,00	50,00		250,00			
							2.382,00	0,2726	649,33
02.05	t TRANSPORTE HORMIGONES BITUMINOSOS T/KM. de transporte de hormigon bituminoso de cualquier tipo desde planta a lugar de empleo, ida y vuelta incluido.								
		1	11,00	291,80		3.209,80			
		1	14,00	350,15		4.902,10			
							8.111,90	0,1504	1.220,03
02.06	u REPARACION SUPERFICIAL DE INBORNAL Reparacion superficial de imbormal con sustitucion de tapa de fundicion y su base conforme a la normativa vigente.								
		7				7,00			
							7,00	103,4000	723,80
02.07	m BANDA DE 10CM DE PINTURA BLANCA TERMOPLASTICA M Banda de 10 cm de pintura blanca tipo termoplástica en caliente aplicada por pulverización, incluso limpieza, preparación de la superficie y premarcaje, medida la unidad realmente ejecutada y totalmente terminada.								
		1	1.500,00			1.500,00			
							1.500,00	0,8178	1.226,70
TOTAL CAPÍTULO 2 FIRMES Y PAVIMENTOS									30.699,49

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 3 GESTION DE RESIDUOS									
03.01	t RCD AGLOMERADO								
		1	2,45	0,11	2.382,00	641,95			
							641,95	2,3030	1.478,41
	TOTAL CAPÍTULO 3 GESTION DE RESIDUOS.....								1.478,41

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 4 SEGURIDAD Y SALUD									
	TOTAL CAPÍTULO 4 SEGURIDAD Y SALUD.....								846,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 5 COSTES INDIRECTOS 6%									
	TOTAL CAPÍTULO 5 COSTES INDIRECTOS 6%.....								<u>2.512,74</u>
	TOTAL.....								<u>41.878,83</u>